02/09/2022 13:42 SEI/GRR - 6031970 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6728488&infra_sistema=1000001… 1/1

Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

EDITAL N° 085 de 22/08/2022

O GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA, por intermédio da Polícia Militar do
Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e em atendimento à Decisão Judicial prolatada nos
autos do Processo nº 0821582-11.2022.8.23.0010, torna pública pelo presente Edital a REINTEGRAÇÃO
sub judice da candidata no Concurso Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM 2ª Classe do
Quadro de Praças Combatentes da Policial Militar  QPCPM de Roraima (Edital nº. 001/2018 do Concurso
Público nº. 001/2018), conforme a seguir:

Em atendimento à Decisão Judicial prolatada nos autos do Processo n°0821582-
11.2022.8.23.0010 reintegra-se a candidata LAURA THALISSA BARBOSA DO NASCIMENTO, número
de inscrição 7015616631, para que possa participar das etapas subsequentes a Prova Objetiva, do Concurso
Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes da
Policial Militar - QPC PM (Edital nº. 001/2018 do Concurso Público nº. 001/2018 – Contrato n°142/2022).

Fica a candidata ciente que deverá acompanhar as publicações do certame, inclusive as
convocações para as respectivas fases.

Boa Vista, 22 de agosto de 2022.

(Assinado eletronicamente)

FRANCISCO XAVIER MEDEIROS DE CASTRO – CORONEL QOCPM
Comandante Geral da Polícia Militar de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Francisco Xavier Medeiros de Castro, Coronel
QOCPM - Comandante Geral da PMRR, em 26/08/2022, às 08:56, conforme Art. 5º, XIII, "b", do
Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 6031970 e o código CRC 26E64C3E.

17201.004365/2022.63 6031970v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar